
 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
 

LA RETTRICE  

 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XXXV, emanato 

con D.R. n. 501 (prot. 76303) del 29 aprile 2019; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 12 maggio 2022 n. 575, in 

particolare l’art. 28 inerente la composizione delle commissioni giudicatrici per l’esame finale; 

- Vista la delibera del 23 gennaio 2023 (prot. 14944 del 24 gennaio 2023) con cui il Collegio dei 

Docenti del Corso di dottorato in Scienze Chimiche ha proposto i componenti delle commissioni 

giudicatrici per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento, 

 

DECRETA 

 

la nomina delle commissioni giudicatrici per l’esame finale del corso di dottorato in Scienze Chimiche, 

XXXV ciclo, per i candidati e nelle composizioni sotto riportati: 

 

- Mariagrazia Lettieri, Stefano Mauro Martinuzzi, Martina Vizza – curriculum in Chimica  

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Fabio Di Francesco Associato – CHIM/01 – Università di Pisa 

Prof.ssa Concetta De Stefano Ordinario – CHIM/01 – Università di Messina 

Prof.ssa Rita Traversi Associato – CHIM/01 – Università di Firenze 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Nicola Cioffi   Ordinario – CHIM/01 – Università di Bari 

Prof.ssa Giovanna Marrazza  Ordinario – CHIM/01 – Università di Firenze 

Prof. Steven Arthur Loiselle  Associato – CHIM/01 – Università di Siena 

 

- Lapo Renai – curriculum in Chimica con il rilascio del titolo aggiuntivo di Doctor Europaeus 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof.ssa Maria Concetta Bruzzoniti Associato – CHIM/12 – Università di Torino 

Prof.ssa Paola Agata Eustochia Donato Associato – CHIM/01 – Università di Messina 

Prof. José Juan Santana Rodríguez Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof.ssa Ornella Abollino   Ordinario – CHIM/01 – Università di Torino 

Prof.ssa Sarah Montesdeoca Esponda   Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Prof.ssa Rita Traversi Associato – CHIM/01 – Università di Firenze 

 





 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
- Arianna Balestri – curriculum in Chimica con rilascio del titolo aggiuntivo di Doctor Europaeus 

- Jacopo Cardellini, Giacomo Lucchesi – curriculum in Chimica 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof.ssa Francesca Baldelli Bombelli   Associato – CHIM/07 – Politecnico di Milano 

Prof.ssa Gloria Berlier     Ordinario  - CHIM/02 – Università di Torino 

Prof.ssa Karin Schillén     Lund University 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof.ssa Elisa Peroni     CY Cergy Paris Université 

Prof. Gerardino D’Errico     Ordinario  - CHIM/02 – Università di Napoli “Federico II” 

Prof.ssa Sandra Ristori     Associato – CHIM/02 – Università di Firenze 

     

- Letizia Pontoriero – curriculum in Chimica 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof.ssa Carla Isernia  Ordinario – CHIM/03 – Università della Campania “L.Vanvitelli” 

                  

Prof. Enrico Ravera        Associato – CHIM/03 – Università di Firenze 

Prof.ssa Barbara Zambelli  Associato – CHIM/03 – Università di Bologna 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Stefano Luciano Ciurli  Ordinario – CHIM/03 – Università di Bologna 

Dott. Angelo Gallo   Ricercatore a t.d. – CHIM/03 – Università di Torino 

Prof.ssa Daniela Valensin   Associato – CHIM/03 – Università di Siena 

 

- Maria Giulia Davighi – curriculum in Chimica 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof.ssa Antonella Capperucci Associato – CHIM/06 – Università di Firenze 

Prof.ssa Valeria Di Bussolo  Associato – CHIM/06 – Università di Pisa 

Prof. Carmine Gaeta   Associato – CHIM/06 – Università di Salerno 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Dott. Sebastiano Dipietro   Ricercatore a t.d. – CHIM/06 – Università di Pisa 

Prof.ssa Carmen Talotta   Associato – CHIM/06 – Università di Salerno 

Dott. Damiano Tanini   Ricercatore a t.d. – CHIM/06 – Università di Firenze   

 

                           LA RETTRICE 

           Prof.ssa Alessandra Petrucci  


		2023-02-08T16:43:39+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




